
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Βασιλικής 
Σιαφάκα, Αναπληρώτριας Καθηγήτριας του Πανε-
πιστημίου Ιωαννίνων. 

2 Παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας εκπό-
νησης Σχεδίου Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων 
(Σ.Φ.Η.Ο.) από τους Δήμους της παρ.  1 του άρ-
θρου 17 του ν. 4710/2020 (Α’ 142).

3 Κατάργηση του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Αθλητι-
σμού, Πολιτισμού και Παιδικής Αγωγής Δήμου 
Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης.

4 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων Νομού 
Άρτας, για το έτος 2022.

5 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή συνολικά επτά (7) υπαλ-
λήλων του Τμήματος Τοπογραφίας και Τμήματος 
Διαχείρισης Ακινήτων της Διεύθυνσης Πολιτικής 
Γης της Περιφέρειας Θεσσαλίας (έδρα Λάρισα) για 
το B’ εξάμηνο του έτους 2022.

6 Συγκρότηση Επιτροπών Θεμάτων Γης και Επίλυ-
σης Διαφορών Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Βαθμός Προτ. Φ.146/80103/Z2 (1)
   Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Βασιλι-

κής Σιαφάκα, Αναπληρώτριας Καθηγήτριας του 

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.  

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 258),

γ. τις διατάξεις του εδαφίου α’ της παρ. 1 του άρθρου 
109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), 

δ. του άρθρου 90 του Kώδικα της νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει,

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού «Τοποθέ-
τηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

2. Την υπ’ αρ. 9105/28-01-2021 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (Γ’ 559), για τον διορισμό 
(εξέλιξη) της Βασιλικής Σιαφάκα σε θέση της βαθμίδας 
Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Ψυ-
χολογία της Υγείας με έμφαση στην Ψυχοσωματική».

3. Την υπ’ αρ. 1313/11-05-2022 αίτηση της Αναπληρώ-
τριας Καθηγήτριας Βασιλικής Σιαφάκα για τη μεταβολή 
του γνωστικού της αντικειμένου.

4. Την ομόφωνη απόφαση της υπ’ αρ. 43/23-05-2022 
Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Λογοθερα-
πείας της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων, με την οποία εγκρίνεται η μεταβολή του γνω-
στικού αντικειμένου της ως άνω Αναπληρώτριας Καθη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3704

37445



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37446 Τεύχος B’ 3704/14.07.2022

γήτριας, καθώς και το γεγονός ότι στο εν λόγω Τμήμα οι 
Τομείς είναι ανενεργοί.

5. Το υπ’  αρ. 19249/10-06-2022 (υπό στοιχεία 
Υ.ΠΑΙ.Θ.76903/Ζ2/22-06-2022) έγγραφο της Πρυτανείας 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων που αφορά στη μεταβολή 
γνωστικού αντικειμένου της Βασιλικής Σιαφάκα.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Βασιλικής Σιαφάκα του Ιωάννη, Αναπληρώτριας 
Καθηγήτριας του Τμήματος Λογοθεραπείας της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, από 
«Ψυχολογία της Υγείας με έμφαση στην Ψυχοσωματική» 
σε «Κλινική Ψυχολογία της Υγείας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 30 Ιουνίου 2022 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. οικ.ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/67251/775  (2)
Παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας εκπό-
νησης Σχεδίου Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων 
(Σ.Φ.Η.Ο.) από τους Δήμους της παρ. 1 του άρ-
θρου 17 του ν. 4710/2020 (Α’ 142). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 17 του ν. 4710/2020 

«Προώθηση της ηλεκτροκίνησης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 142), όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 4 του άρ-
θρου δέκατου όγδοου του ν. 4787/2021 (Α’ 44) και το 
άρθρο 14 του ν. 4936/2022 (Α’ 105).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ. )» (Α’ 160).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Την υπ’ αρ. 2/7.1.2021 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 45).

8. Το γεγονός ότι εξακολουθούν να συντρέχουν δικαι-
ολογητικοί λόγοι αδυναμίας εμπρόθεσμης εκπόνησης 
Σ.Φ.Η.Ο., καθώς εξακολουθούν να συντρέχουν επιτα-
κτικοί λόγοι αντιμετώπισης σοβαρού κινδύνου δημό-

σιας υγείας που συνίστανται στη μείωση του κινδύνου 
διασποράς του κορωνοϊού COVID-19.

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 και το γεγονός ότι από τις διατάξεις 
της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Άρθρο 1
Παρατείνεται η καταληκτική προθεσμία της παρ. 1 

του άρθρου 17 του ν. 4710/2020 (Α’ 142), όπως τροπο-
ποιήθηκε από την παρ. 4 του άρθρου δέκατου όγδο-
ου του ν. 4787/2021 (Α’ 44) και παρατάθηκε με τις υπό 
στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/63302/522/29.6.2021 (Β’ 3131), 
οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/85477/682/14.9.2021 (Β’ 4351), την 
οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/118039/968/9.12.2021 (Β’ 5775) και 
ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/27997/211/22.3.2022 (Β’ 1390) αποφά-
σεις του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, για 
την υποχρεωτική εκπόνηση Σχεδίων Φόρτισης Ηλεκτρι-
κών Οχημάτων (Σ.Φ.Η.Ο.), από τη λήξη της έως και την 
1η.8.2022.

Άρθρο 2
Παρατείνεται η καταληκτική προθεσμία της παρ. 2 του 

άρθρου 17 του ν. 4710/2020 (Α’ 142), όπως τροποποιή-
θηκε από το άρθρο 14 του ν. 4936/2022 (Α’ 105) από τη 
λήξη της έως και την 1η.8.2022

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουνίου 2022

Ο Υφυπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

Ι

      Αριθμ. 81776  (3)
Κατάργηση του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Αθλητι-
σμού, Πολιτισμού και Παιδικής Αγωγής Δήμου 
Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), και ειδικότερα τις δια-
τάξεις του άρθρου 225 περί υποχρεωτικού ελέγχου νομι-
μότητας, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37447Τεύχος B’ 3704/14.07.2022

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις των παρ. 3 και 5 του άρθρου 241 του 
ν. 3463/2006 (Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων), αναφορι-
κά με τη Συγχώνευση - Κατάργηση νομικών προσώπων 
δημοσίου Δικαίου.

5. Τις διατάξεις των παρ. 1, 2 και 5 του άρθρου 219 
του ν. 3584/2007 (Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων), αναφορικά με το προσωπικό 
των Ο.Τ.Α. που καταργούνται ή ενώνονται.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Kώδικα της νομο-
θεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), περί 
ελέγχου των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

7. Την υπ’ αρ. 187/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης, ανα-
φορικά με την κατάργηση του Ν. Π.Δ.Δ. «Οργανισμός 
Αθλητισμού, Πολιτισμού και Παιδικής Αγωγής Δήμου 
Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης» και τη μεταφορά των 
αρμοδιοτήτων και του προσωπικού του στο Δήμο Βά-
ρης - Βούλας - Βουλιαγμένης.

8. Την υπ’ αρ. 910/2021 σύμφωνη γνώμη του Δημάρ-
χου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης, περί κατάργησης 
του εν θέματι Ν.Π.Δ.Δ.

9. Την υπ’ αρ. 22972/08-06-2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Βάρης - 
Βούλας - Βουλιαγμένης, περί της κάλυψης των δαπα-
νών που προκύπτουν από την κατάργηση του νομικού 
προσώπου και την μεταφορά του προσωπικού και της 
ένταξής τους στον προϋπολογισμό του δήμου.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01-06-2017 (Β’ 2055) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 214/107/2-1-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, απο-
φασίζουμε:

Την κατάργηση του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Αθλητισμού, Πο-
λιτισμού και Παιδικής Αγωγής Δήμου Βάρης - Βούλας - 
Βουλιαγμένης».

Σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1, 2 και 5 του άρ-
θρου 219 του ν. 3584/2007 (Κώδικας Κατάστασης Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων) το προσωπικό του 
ανωτέρω Νομικού Προσώπου καθίσταται αυτοδικαίως 
προσωπικό του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουνίου 2022

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

    Αριθμ. 68363 (4)
Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων 

Νομού Άρτας, για το έτος 2022 .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α’ 234).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του 28 Α ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

7. Την υπ’ αρ. 34019/25-05-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 435) με την οποία ορίστηκε ο 
Δημήτριος Γαζής του Ευαγγέλου ως ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α’ 98), που αφορούν 
των έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

9. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημό-
σια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-
ματοδότησης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε από την 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

11. Το υπ’ αρ. 2321/10-06-2022 έγγραφο του Δήμου Κε-
ντρικών Τζουμέρκων, με το οποίο αιτείται τον ορισμό του 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων του εν λόγω Δήμου για το έτος 2022.

12. Την υπ’ αρ. 2320/10-06-2022 βεβαίωση του ανω-
τέρω Δήμου για την εξασφαλισμένη πίστωση, αποφα-
σίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για υπαλλήλους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37448 Τεύχος B’ 3704/14.07.2022

του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων Νομού Άρτας, για το 
έτος 2022, ως εξής:

Μόνιμοι Υπάλληλοι

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 5 ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΑΣΤΟΣ

ΠΕ ΔΙΕΚ/ΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

2 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 10 ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΑΣΤΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 5 ΗΜΕΡΕΣ
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 20 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΔΙΕΚ/ΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 10 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 30 ΗΜΕΡΕΣ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 10 ΗΜΕΡΕΣ

Υπάλληλοι με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 5 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 5 ΗΜΕΡΕΣ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 10 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Υπάλληλοι με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου

ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 20 ΗΜΕΡΕΣ
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του ανωτέρω Δήμου οικονομικού 
έτους 2022, με πρόβλεψη σχετικής πίστωσης στους 
Κ.Α.Ε.: 10-6422 (500,00 €), 20-6422 (2.000,00 €) και 30-
6422 (2.500,00 €), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ιωάννινα, 27 Ιουνίου 2022 

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ

Ι

    Αριθμ. 248860 (5)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής εργασίας με αμοιβή συνολικά επτά (7) υπαλ-

λήλων του Τμήματος Τοπογραφίας και Τμήματος 

Διαχείρισης Ακινήτων της Διεύθυνσης Πολιτικής 

Γης της Περιφέρειας Θεσσαλίας (έδρα Λάρισα) 

για το B’ εξάμηνο του έτους 2022. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν. 

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας” 
(Α’ 222)» (Β’ 4788).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν. Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των 
Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυ-
νομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και 
άλλες συναφείς διατάξεις» (Α’ 297), όπως τροποποιήθη-
καν και ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 14 του 
ν.  4625/2019 (Α’  139), των άρθρων 66 και 67 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), της παρ 1 του άρθρου 11 του 
ν. 4337/2015 (Α’ 129), του ν. 4555/2018 (Α’ 133) και του 
π.δ. 80/2016 (Α’ 145).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’  αρ. 2/100018/0026/30-12-16 εγκύκλιο 
του Υπουργού Οικονομικών, την υπ’ αρ. 2/7275/0022/
31-12-2003 διαταγή του Υπουργού Οικονομίας και Οι-
κονομικών και την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-5-2016 
εγκύκλιο του Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπ’ αρ. 228/21/11-11-2021 απόφαση Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας «Εισηγη-
τική Έκθεση επί της συντάξεως του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2022 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
μετά τη γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυ-
τοτέλειας των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ:ΨΙΝΡ7ΛΡ-ΤΤ2), με την οποία 
εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας οικονομικού έτους 2022 και επικυρώθηκε με την 
υπ’ αρ. 271471/22-12-2021 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (ΑΔΑ: 64ΙΟΟΡ10-51Ψ).

9. Το γεγονός ότι, για την υπερωριακή απασχόληση, 
έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον Προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού έτους 2022.

10. Την υπ’ αρ. 244659/20-06-2022 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης υπερωριακής εργασίας του Τμήματος Οικο-
νομικής Διαχείρισης και Δημοσιονομικού Ελέγχου της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας θεσσαλίας, 
για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2022.

11. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Τμήματος Τοπογραφίας και του Τμήματος Διαχείρι-
σης Ακινήτων της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας (έδρα Λάρισα), λόγω των εργασιών για 
την επεξεργασία - έλεγχο ορθότητας της ανάρτησης των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37449Τεύχος B’ 3704/14.07.2022

κτηματολογικών εγγραφών στο Εθνικό Κτηματολόγιο 
όσον αφορά σε ακίνητα του δημοσίου στους Δήμους 
Κιλελέρ, Φαρσάλων και Αγιάς, λόγω των εργασιών για 
την υποβολή εμπεριστατωμένων φακέλων ενώπιον των 
επιτροπών του Εθνικού Κτηματολογίου αλλά και του Δι-
καστικού Γραφείου Λάρισας όσον αφορά στην κατάθεση 
ενστάσεων και αγωγών αντίστοιχα για ακίνητα του δη-
μοσίου στους Δήμους Λαρισαίων, Ελασσόνας, Τεμπών 
και υπόλοιπο Τυρνάβου, λόγω των εργασιών ανεύρεσης 
και έκδοσης τίτλων κυριότητας προς επίλυση ιδιοκτησι-
ακών διαφορών μεταξύ ιδιωτών και ελληνικού δημοσίου 
στο Κτηματολόγιο, λόγω υποστελέχωσης της υπηρεσίας 
μας ένεκα συνταξιοδοτήσεων για τη διεκπεραίωση των 
οποίων θα απασχοληθούν συνολικά επτά (7) υπάλληλοι 
των ανωτέρω Τμημάτων πέρα του κανονικού ωραρίου 
εργασίας για το Β εξάμηνο του έτους 2022.

12. Την υπ’  αρ. 2704/3-5-2019 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας περί παροχής εξουσιοδότησης, 
αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση συνολικά επτά (7) υπαλλήλων του Τμήματος 
Τοπογραφίας και Τμήματος Διαχείρισης Ακινήτων της 
Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(έδρα Λάρισα), για το Β’ εξάμηνο του έτους 2022, για 
την κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών των ως 
άνω Τμημάτων. 

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2022, κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι οκτακόσιες σαρά-
ντα οκτώ (840) ώρες για συνολικά επτά (7) υπαλλήλους 
του Τμήματος Τοπογραφίας και Τμήματος Διαχείρισης 
Ακινήτων της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας (έδρα Λάρισα), ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: συνολικά επτά (7) υπάλληλοι με εκατόν 
είκοσι (120) ώρες έκαστος, έως 31-12-2022: 7Χ120=840 
ώρες.

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνολι-
κό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παροχής της 
εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα κατά 
μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ύψος των πέντε χι-
λιάδων και εκατό ευρώ (5.100€), θα καλυφθεί από πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
οικονομικού έτους 2022 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0511 
του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας (έδρα Λάρισα).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 22 Ιουνίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ 

   Αριθμ. (ΟΙΚ.)146843/1164 (6)
Συγκρότηση Επιτροπών Θεμάτων Γης και Επίλυ-

σης Διαφορών Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΙΕΥΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας» (Α’ 45) και συγκεκριμένα το 
κεφάλαιο Β’ για τα Συλλογικά όργανα».

3. Του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241).

4. Την υπ’  αρ. (οικ.) 241582/3783/29-10-2021 από-
φαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Ορισμός 
θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Στε-
ρεάς Ελλάδας και ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 945).

5. Τις διατάξεις του ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προ-
στασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 66) και ιδίως του άρθρου 14.

6. Το υπ’ αρ. 1204/02-05-2012 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πολιτικής του Υπουργείου Αγροτικής και Τροφίμων 
«Οδηγίες για την εφαρμογή του ν. 4061/2012 (Α’ 66)».

8. Το υπ’ αρ. 80930/20-06-2022 έγγραφο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους για τον ορισμό εκπροσώπων 
καθώς και αναπληρωτών στις Επιτροπές Θεμάτων Γής 
και Επίλυσης Διαφορών των αντίστοιχων Περιφερειακών 
Ενοτήτων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

9. Το υπ’ αρ. 9371/136854/22-06-2022 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Πε-
ριφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας για τον ορισμό μελών 
στην επιτροπή.

10. Το υπ’ αρ. 6455/28-06-2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφερει-
ακής Ενότητας Βοιωτίας για τον ορισμό μελών στην 
επιτροπή.

11. Το υπό στοιχεία 250286/13261/Φ.12/08-12-2021 
έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας για τον 
ορισμό μελών στην επιτροπή, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε τρείς (3) Επιτροπές Θεμάτων Γης και 
Επίλυσης Διαφορών:

Α) 1η Επιτροπή με έδρα τη Λαμία και αρμοδιότητα 
τις Περιφερειακές Ενότητες Φθιώτιδας και Ευρυτανίας 
αποτελούμενη από τους:

1. Αικατερίνη Καρκάνη του Κωνσταντίνου ΠΕ Γεωπό-
νων με βαθμό Α’ ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια της 
την Ευαγγελία Κατσίκα του Κωνσταντίνου ΤΕ Τεχνολό-
γων Γεωπόνων, με βαθμό Α’, υπάλληλοι της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Φθιώτιδας.

2. Γεώργιο Πλαστήρα του Χρήστου, Π.Ε. Τοπογράφων 
Μηχανικών με βαθμό Α, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρωτή του τον Γεώργιο Νικολόπουλο του Αποστόλου, 
Π.Ε Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α’, υπάλληλοι της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Σ.Ε..



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37450 Τεύχος B’ 3704/14.07.2022

3. Βασιλική Κυριάκη του Γεωργίου κλάδου Τ.Ε. Διοι-
κητικού Λογιστικού με βαθμό Α’, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια της την Αθανασία Φωτίου του Δημητρίου 
κλάδου Δ.Ε. Δοικητικών Γραμματέων, με βαθμό Α’, υπάλ-
ληλοι της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Σ.Ε..

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται Βασιλική Κυριάκη 
του Γεωργίου, με αναπληρώτριά της την Αθανασία Φω-
τίου του Δημητρίου.

Για θέματα που θα εξετάζει η Επιτροπή σύμφωνα με 
την παρ. 4 του άρθρου 22 του ν. 4061/2012 ορίζουμε, 
ως μέλος και Πρόεδρο αυτής, τoν Πάρεδρο του Νομι-
κού Συμβουλίου του Κράτους Απόστολο Ψάρρη του 
Παναγιώτη, με αναπληρώτρια πρόεδρο, την Δικαστική 
Πληρεξουσία του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, 
Καλλιόπη Στόλη του Χρήστου.

Στις περιπτώσεις που απαιτείται καθορισμός τμήμα-
τος θα μετέχει ως μέλος της Επιτροπής εκπρόσωπος 
της Αρμόδιας Δημόσιας Οικονομικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Οικονομικών, με δικαίωμα ψήφου, που θα 
ορίζεται με πράξη του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ., μετά 
από πρόσκληση της Επιτροπής.

Β) 2η Επιτροπή με έδρα τη Λιβαδειά και αρμοδιότητα 
τις Περιφερειακές Ενότητες Βοιωτίας και Φωκίδας απο-
τελούμενη από τους:

1. Ισιδώρα Παπαντωνίου του Χρήστου, Π.Ε. Αγρονό-
μων -Τοπογράφων Μηχανικών με βαθμό Α, υπάλληλος 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Βοιωτίας ως τακτι-
κό μέλος, με αναπληρώτρια την Άννα Πεχλιβανίδη του 
Σωτηρίου, Π.Ε. Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών με 
βαθμό Α, υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Φωκίδας.

2. Χρυσούλα Σαφούρη του Βασιλείου, Π.Ε. Γεωπονικού 
με βαθμό Α, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή το Χρυ-
σόστομο Σίσκο του Νικολάου, ΠΕ Γεωπονικού με βαθμό 
Α, υπάλληλοι της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Βοιωτίας.

3. Δημήτριο Μπαρτατίλα του Γεωργίου, ως τακτικό μέ-
λος, με αναπληρωτή την Κωνσταντίνα Μαστροθανάση 
του Λουκά, Δ.Ε. Διοικητικού - Γραμματέων, με βαθμό Α’, 
υπάλληλοι της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Βοιωτίας.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται ο Δημήτριος 
Μπαρκώσης του Χαραλάμπου, Δ.Ε. Διοικητικού - Γραμ-
ματέων, υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Π.Ε. Βοιωτίας, με αναπληρωτή την Δήμητρα 
Χριστοδούλου του Βασιλείου, Δ.Ε. Διοικητικού - Γραμμα-
τέων, υπάλληλο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής, Π.Ε. Βοιωτίας.

Για θέματα που θα εξετάζει η Επιτροπή σύμφωνα με 
την παρ. 4 του άρθρου 22 του ν. 4061/2012 ορίζουμε, ως 
μέλος και Πρόεδρο αυτής, την Δικαστική Πληρεξουσία 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους Αικατερίνη Φω-
τοπούλου του Παναγιώτη, με αναπληρώτρια πρόεδρο, 
την Δικαστική Πληρεξουσία του Νομικού Συμβουλίου 
του Κράτους, Καλλιόπη Στόλη του Χρήστου.

Στις περιπτώσεις που απαιτείται καθορισμός τμήμα-
τος θα μετέχει ως μέλος της Επιτροπής εκπρόσωπος 
της Αρμόδιας Δημόσιας Οικονομικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Οικονομικών, με δικαίωμα ψήφου, που θα 
ορίζεται με πράξη του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ., μετά 
από πρόσκληση της Επιτροπή.

Γ) 3 η Επιτροπή με έδρα τη Χαλκίδα και αρμοδιότητα 
την Περιφερειακή Ενότητα Εύβοιας αποτελούμενη από 
τους:

1. Αναστασία Παπαναστασίου του Δημητρίου, κλά-
δου Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α’, ως τακτι-
κό μέλος, με αναπληρωτή τον Αναστάσιο Λολακά του 
Κωνσταντίνου, κλάδου Τ.Ε. Τοπογράφων Μηχανικών με 
βαθμό Α’, υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Εύβοιας.

2. Σπυρίδωνα Γιαννάκη του Φιλίππου, ως τακτικό μέ-
λος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Καρύδη του Νι-
κολάου, κλάδου Τ.Ε. Γεωπόνων με βαθμό Α’, υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Π.Ε. Εύβοιας.

3. Θεόδωρο Ξύδη του Αθανασίου, κλάδου Δ.Ε.Διοικη-
τικών Γραμματέων ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
του την Ελένη Γαβρίλη του Ιωάννη Δ.Ε. κλάδου Διοικητι-
κού Λογιστικού, υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Εύβοιας.

Χρέη γραμματέα της Επιτροπής προτείνεται να εκτε-
λεί η Μαριάνθη Λαυρεντάκη κλάδου Τ.Ε. Ιχθυολόγων, 
με αναπληρώτρια την Αργυρώ Καραντώνη κλάδου Π.Ε. 
Γεωπόνων, υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-
κονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Εύβοιας.

Για θέματα που θα εξετάζει η Επιτροπή σύμφωνα με 
την παρ. 4 του άρθρου 22 του ν. 4061/2012 ορίζουμε, ως 
μέλος και Πρόεδρο αυτής, την Δικαστική Πληρεξουσία 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους Παναγιώτα Σα-
μαρτζή του Κωνσταντίνου, με αναπληρώτρια πρόεδρο, 
τη Δικαστική Πληρεξουσία Α ’του Νομικού Συμβουλίου 
του Κράτους, Αγγελική Ρόγκα του Ιωάννη.

Στις περιπτώσεις που απαιτείται καθορισμός τμήμα-
τος θα μετέχει ως μέλος της Επιτροπής εκπρόσωπος 
της Αρμόδιας Δημόσιας Οικονομικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Οικονομικών, με δικαίωμα ψήφου, που θα 
ορίζεται με πράξη του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ., μετά 
από πρόσκληση της Επιτροπής.

Ως πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο ανώτερος κατά 
βαθμό και μεταξύ ομοιοβάθμων αυτός που έχει περισ-
σότερα χρόνια υπηρεσίας στον ίδιο βαθμό.

Έργο των Επιτροπών Θεμάτων Γης και Επίλυσης Δια-
φορών, στους τομείς αρμοδιότητάς τους, όπως καθορί-
ζονται παραπάνω είναι:

α) Η γνωμοδότηση σχετικά με την παραχώρηση ακι-
νήτων για τους σκοπούς της παρ. 2 του άρθρου 4 του 
ν. 4061/2012 και

β) Η άσκηση των αρμοδιοτήτων, που τις ανατίθενται 
με τις διατάξεις των άρθρων 10, 22, 23, 24 και 36 του 
ν. 4061/2012.

Η θητεία των επιτροπών ορίζεται διετής, τα δε μέλη 
της συνεδριάζουν εντός του ωραρίου λειτουργίας της 
Υπηρεσίας και δεν αμείβονται για την συμμετοχή τους 
σε αυτή.

Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 29 Ιουνίου 2022

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37452 Τεύχος B’ 3704/14.07.2022

*02037041407220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-07-14T12:16:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




